ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________ 2018 года №_______

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 30.03.2018 № 162/18

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной

Республики от 30.03.2018 № 162/18 «Об урегулировании некоторых вопросов,

связанных с перемещением субъектами хозяйствования Луганской Народной

Республики и Донецкой Народной Республики товаров через

административную границу между Луганской Народной Республикой и

Донецкой Народной Республикой» (с изменениями), изменение, изложив пункт

3 в следующей редакции:

 «3. Запретить ввоз на территорию Луганской Народной Республики через

временные пункты таможенного контроля, расположенные на

административной границе Луганской Народной Республики с Донецкой

Народной Республикой, товаров подакцизной группы (за исключением товаров,

которые произведены в Донецкой Народной Республике и классифицируются в

товарных позициях 2203, 2206, 2208 ТН ВЭД), вне зависимости от страны их

производства (за исключением ввоза с целью транзита через территорию

Луганской Народной Республики на территории третьих государств).».

2. Внести в Порядок перемещения субъектами хозяйствования Луганской

Народной Республики и Донецкой Народной Республики товаров через

административную границу между Луганской Народной Республикой и

Донецкой Народной Республикой, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 30.03.2018 № 162/18

«Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с перемещением

субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики и Донецкой

2

Народной Республики товаров через административную границу между

Луганской Народной Республикой и Донецкой Народной Республикой»

(с изменениями), изменение, изложив пункт 4.6 раздела IV в следующей

редакции:

«4.6. Действие настоящего раздела не распространяется на операции,

связанные с ввозом субъектами хозяйствования на территорию Луганской

Народной Республики товаров, которые произведены в Донецкой Народной

Республике и классифицируются в товарных позициях 2203, 2206, 2208 ТН

ВЭД. Осуществление таможенного контроля и пропуска на территорию

Луганской Народной Республики таких товаров осуществляется в соответствии

с положениями раздела V настоящего Порядка, с уплатой таможенных

платежей (ввозной таможенной пошлины, таможенных сборов, акцизного

налога).».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов